

	<b>PROCES VERBAL</b>	
	<b>CONSEIL MUNICIPAL</b> <b>Du 3 Octobre 2011 à 20 H 00</b>	Page 1 / 3

**Présents :**

Mrs GUIONNET - DALY – CHUIN – GODOY - DESBLACHES - ALBERT – BRECHAT - CHEVILLARD– Mmes BERTAULT - BIDAULT – Mrs FERDOEL – REMMERIE - Mmes AGEN - DUPLESSIS – Mr VINCENT – Mme HENRY

**Absente ayant donné pouvoir :**

Mme DEPAIX à Mme HENRY

**Excusée :**

Mme HALLOIN

**Secrétaire de séance :** Elodie Duplessis

**Ajouts à l'ordre du jour :**

 **Parking Mairie**

HARDOUIN – Avenant n° 2

 **Sports**

USEAB – Convention de mise à disposition de Mme GACHET « section gym volontaire » – Semaine bleue du 17 au 21 octobre 2011

 **Divers**

Convention PNR « Marais des Rouches »

JVS – Proposition financière dépôt de nom de domaine

Accord

**Le Conseil est informé des décisions prises depuis le dernier Conseil :**

- Mise à disposition du stade pour entraînement Léopold BELLAN
- Mise à disposition d'un bâtiment communal au Centre Equestre

 **PLU**

Considérant que le plan local d'urbanisme tel qu'il est présenté au conseil municipal est prêt à être approuvé conformément à l'article L. 123-10 du code de l'urbanisme ;

**Entendu l'exposé de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré, le Conseil :**

**Dit que** les remarques des services de l'Etat sont prises en compte dans le PLU,

**Le PLU** ne provoque pas de déprise de l'activité agricole, puisqu'il restitue une quantité importante de surface agricole ou naturelle.

**Le Conseil décide d'approuver, à l'unanimité, le plan local d'urbanisme.**

 **Finances**

**Décision modificative n° 3** concernant l'avance accordée à l'USEAB 120.000 €, régularisation d'écritures de 2010) :

## Aménagement parking de la Mairie

Yves DESBLACHES présente les avenants suivants, avec prolongation du délai d'exécution jusqu'au 7 octobre 2011, approbation :

Entreprises	Avenants	Montant avenants HT
Les Artisans Paysagistes	2	2.656,00 € (moins value)
HARDOUIN	2	4.840,00 €

## Val Touraine Habitat – Convention de réservation de logements au profit de la Commune rue Jean Brémard

Monsieur le Maire soumet au Conseil la convention de réservation de logements, au profit de la commune. Cette opération du groupe HLM – VTH, «Rue Jean Brémard» comporte 7 logements collectifs neufs et 2 individuels acquis-améliorés, la Commune apportera à VAL TOURAINE HABITAT une subvention d'équilibre définitivement aliénée de 200 000 € compensée à hauteur de cette somme avec l'apport du terrain, cette convention est conclue pour une durée de 40 ans. Accord.

## PERSONNEL

### Modification tableau des effectifs au 1<sup>er</sup>09/2011 – 19/10/2011

- ◆ Création d'un poste d'ATSEM principal 1<sup>ère</sup> classe 19 H 30/35<sup>ème</sup>, du 1<sup>ER</sup> septembre 2011, à l'école maternelle Henri Matisse.
- ◆ Création d'un poste d'Adjoint Technique Territorial 2<sup>ème</sup> classe à temps complet, à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2012 ;
- ◆ Intégration du poste d'Education des APS Hors Classe à TC en Educateur des APS Principal 1<sup>ère</sup> Classe à TC à compter du 1<sup>er</sup> juin 2011 ;
- ◆ Convention de mise à disposition d'un agent relevant du Centre de Gestion au sein des Services Administratifs d'Avoine, afin de pallier à l'absence d'un agent dans le cadre d'un congé maternité. Accord.

## CULTURE

Michel DALY soumet au Conseil les contrats, ci-dessous, qui sont approuvés :

- Contrat La Compagnie du Petit Monde, animation d'un atelier de fabrication de marionnettes prestation du 05/10/2011 pour 129.17 € TTC

### ● Saison culturelle 2011-2012

- Contrat « Liz Van Deuq et Cie » – Prestation du 18/10/2011 pour 527 € TTC
- Contrat « Les Etrangers Familiars » Un salut à Brassens – Prestation du 15/11/2011 pour 8.714,52 € TTC
- Contrat Association « Touraine Compil » – Programmation et coordination des missions du programmateur concernant l'organisation du Festival Avoine Zone Blues 2012, à compter du 05/10/2011, jusqu'au 31/08/2012, pour 1.400 € de rémunération mensuelle.

- Contrat « Les Rolling Dominos Sonotek » – Prestation du 07/10/2011 pour 1.400 € TTC.

● **Festivités de Noël 2011**

- Pour l'occupation du domaine public : parvis de l'église du 6 au 10 décembre 2011 et rue de l'Ardoise le 10 décembre 2011 ;
- Contrat « TINTEN Alexandre » - Location d'un manège d'enfants du 6 au 10 décembre 2011 pour 3.169,40 € TTC ;
- Contrat « Association Cadence Xavier Stubbe », pour spectacle écoles, le 5/12/2011 pour 960,22 €.

 **SPORTS**

Jean-Marcel ALBERT fait part au Conseil de :

- Avenant n°3, à la convention du 14 octobre 2010, pour solder la subvention annuelle de 24.500 €, suite à l'arrêt des comptes au 30/11/2010 entre l'USEAB et l'USEAB Football.
- Avenant n°2, à la convention du 13 décembre 2010, avec l'USEAB Football pour solder la subvention annuelle de 52.200 €, suite à l'arrêt des comptes au 30/11/2010 entre l'USEAB et l'USEAB Football.
- Avenant n°1, à la convention du 27/06/2011, pour la subvention de 116.785 €, au titre de l'année 2011-2012 pour régularisation écritures 2010.
- USEAB – régularisation subvention avance 2010, suivant échancier.
- USEAB – Convention de mise à disposition d'une salariée section « gym volontaire », pour un temps d'animation et d'encadrement d'activités programmées pendant la semaine bleue, du 17 au 21 octobre 2011, pour 112.05 €
- Centre Equestre d'Isoré -Règlement Intérieur
- Centre Equestre d'Isoré - Subvention 2011 d'un montant de 30.000 € : 10.000 € au titre de 2011 et 20.000 € en subvention exceptionnelle.

 **SUBVENTION**

- Michel VINCENT sollicite le Conseil afin qu'il soit versé une subvention à l'Association « Vaincre la Mucoviscidose », pour « les Virades de l'Espoir ».

 **DIVERS**

Accord pour :

- Avenant à la proposition 09-131 - marché « Démarche Qualité pour les Services Administratifs et pour l'Environnement », pour 16.744 € TTC
- JVS-MAIRISTEM - avenant au contrat de maintenance matériel informatique, suite complément de matériel, pour 67.80 € HT
- SEVE - actualisation contrat d'assistance technique pour les terrains du stade « Marcel Vignaud », pour 2011, pour une prestation de 2.978.02 € HT
- BUREAU VERITAS - contrat de vérification des appareils électriques et gaz, pour 2011, d'un montant de 6.563.15 € HT

- GROUPAMA remboursement pour 38.429,09 € pour les indemnités journalières
- GROUPAMA remboursement pour 1.381,58 € pour dommages immobiliers
- PNR convention relative à la gestion écologique du Marais des « Rouches » par pâturage extensif, avec la GAEC DELALANDE Frédéric et Cyril
- JVS-MAIRISTEM – Proposition financière pour dépôt du nom de domaine « avoine.fr », pour la somme de 74 € HT
- JVS-MAIRISTEM – Avenant au contrat de maintenance des logiciels pour ajout, d'un montant de 105 € HT

#### **INFORMATIONS**

Monsieur le Maire informe le conseil du résultat de la consultation concernant les illuminations de Noël (pose, vérification, dépose). L'entreprise CITEOS est retenue pour 58.608,78 € TTC, contre 65.000 €, en 2010. Ce marché est conclu seulement pour un an, car le marché, sur 3 ans, relatif aux acquisitions et locations de motifs, arrive à échéance.